
 

«08» октября 2021 года                                                                          №71 

О формировании 

функциональной грамотности обучающихся 

 Заинского муниципального района 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования ИК Заинского муниципального 

района РТ» от 8.10.2021 № 660 «О формировании функциональной грамотности 

обучающихся»  в целях формирования основ функциональной грамотности у 

обучающихся 

приказываю: 

 

 

 

1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования функциональной 

грамотности обучающихся заместителя директора по учебной работе 

Хабибуллину Г.З.; 

2. Утвердить дорожную карту по формированию функциональной грамотности у 

учащихся МБОУ «Верхнешипкинская ООШ»; 

3. В состав рабочей группы включить весь учительский состав МБОУ 

«Верхнешипкинская ООШ»; 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                  

 

Республика Татарстан 

МБОУ «Верхнешипкинская основная 

общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района  

Республика Татарстан,  

Заинский район  

с. Верхние Шипки, ул. Центральная 83, 

423518 

 

 Татарстан Республикасы 

Зәй муниципаль районы 

Муниципаль бюджет 

гомумибелемучреждениясе 

“Югары Шепкә гомуми төп белем  

мәктәбе” 

Зәй районы ,  Югары Шепкә авылы,      

Үзәк урамы 83 

Татарстан Республикасы,  423518 

 
    ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК 


